
P R OV VE DI ME NTO  N .  2 /2 02 4 / PR ES -E  D E L  23 / 02 /2 02 4  

 
OGGETTO: Determinazioni in ordine allo svolgimento delle elezioni per il rinnovo degli 
Organi Collegiali dell’Ente ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Elettorale. 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno 23 del mese di febbraio,  

IL PRESIDENTE 

• visto il D.Lgs. 30 giugno 1994, n. 509; 

• visto l’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 10 febbraio 1996, n. 103; 

• visti gli articoli 5 e 6 dello Statuto relativi agli “Organi” ed ai “Criteri di elezione degli 
Organi dell’Ente”; 

• visto il Regolamento Elettorale dell’Ente e, in particolare, letto l’art. 10, relativo alla 
“Disciplina dei procedimenti elettorali”; 

• visti, altresì, gli art. 3, 4 e 5 del Regolamento Elettorale relativi all’elettorato attivo e 
passivo, alle ipotesi di ineleggibilità e decadenza ed incompatibilità; 

• visto il provvedimento di indizione delle elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali per 
il quadriennio 2024-2028, adottato in data 14/02/2024 e considerato che la sessione 
primaria delle elezioni si svolgerà nelle seguenti date: 19, 20 e 21 marzo 2024; 

• ritenuto opportuno, in vista dello svolgimento delle elezioni, procedere ad una 
ricognizione esplicativa delle vigenti disposizioni statutarie e regolamentari in tema di 
diritti elettorali; 

DELIBERA 

• di approvare le “Istruzioni di voto”, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento (allegato 1);  

• di approvare il “Modulo per la presentazione della candidatura all’Assemblea dei Delegati” 
(allegato 2); 

• di pubblicare le suddette Istruzioni sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione dedicata 
alle Elezioni e di trasmetterle, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Elettorale, ai Presidenti 
degli Ordini Provinciali delle Professioni Infermieristiche ed ai Presidenti delle 
Commissioni di Albo degli Assistenti sanitari degli Ordini TSRM-PSTRP. 

Il Presidente 
                                Luigi Baldini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato n. 1 – Istruzioni di voto 
Allegato n. 2 – Modulo per la presentazione della candidatura all’Assemblea dei Delegati 


		2024-02-23T19:22:45+0000
	Luigi Baldini




